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JZ po raz drugi zorganizowano w Warszawie Miedzynarodowy Uni- 
wersytet Przyrodniczo-Leśny. Wzięli w nim udział przedstawiciele 

ZSRR, Węgier, Bułgarii, Czechosłowacji, NRD i Polski. 6 sierpnia 1969 r., 
w Sali Kolumnowej MLiPD, otwarcia dokonał zastępca przewodniczącego 
Państwowej Rady Ochrony Przyrody Władysław Bieńkowski. 

Poza PROP współorganizatorami byli: Ministerstwo Leśnictwa i Prze- 
mysłu Drzewnego, Polskie Towarzystwo Leśne, Szkoła Główna Gospo- 
darstwa Wiejskiego, Liga Ochrony Przyrody i Towarzystwo Wiedzy 
Powszechnej. 

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr Franciszek Krzysik 
z SGGW, prezes ZG PTL, na temat „Leśnictwo i przemysł drzewny 
w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”. W następnym wykładzie Włady- 
sław Bieńkowski mówił „Działalność człowieka w przyrodzie” wy- 
kazując konieczność wprowadzenia ekonomii uniwersalnej w naszym 
życiu gospodarczym. O organizacji władz ochrony przyrody w Polsce 
i o naszej współpracy z zagranicą w tej dziedzinie mówił doc. dr Tadeusz 
Szczęsny, naczelny konserwator przyrody w MLiPD, a o Parkach Naro- 
dowych w Polsce mgr inż. Czesław Wołkowicz, sekretarz PROP. Wy- 
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kład odbył się na tle wystawy pt. „Wędrujemy przez Parki Narodowe”, 
zorganizowanej przez Muzeum Sportu i Turystyki GKKFiT. 

Poza Warszawą i najbliższymi jej okolicami słuchacze zwiedzili In- 
stytut Badawczy Leśnictwa, którego pracę i zadania przedstawił prof. 
dr Z. Obmiński, zastępca dyrektora IBL. Spotkanie w IBL było 
urozmaicone wyświetleniem filmów o zadrzewieniu kraju oraz barwnymi 
przeźroczami z I Uniwersytetu. W spotkaniu tym wziął również udział 
prof. dr Wiesław Grochowski, przewodniczący Komitetu Nauk 
Leśnych PAN. 

Na zakończenie pierwszego tygodnia pobytu w Warszawie uczestnicy 
uniwersytetu odbyli przejażdżkę po zalewie Zegrzyńskim. Zajęcia tere- . 
nowe odbyły się w Słowińskim Parku Narodowym. W drodze do Łeby 
słuchacze zwiedzili zadrzewienia na Żuławach i wysłuchali ciekawej 
prelekcji mgra inż. T. Gruszczyńskiego, autora planu przebudowy 
krajobrazu żuławskiego. Głównym celem zakładanych pasów zadrzewie- 
niowych jest tu poprawa mikroklimatu co niewątpliwie przyczyni się do 
wzrostu plonów w rolnictwie. 

Wieczorem tego samego dnia odbyło się spotkanie z aktywem LOP 
w Klubie „Mikołajek we Wrzeszczu. Podobne spotkanie odbyło się w dniu 
otwarcia uniwersytetu z aktywem LOP w Warszawie, na którym wice- 
przewodniczący ZG LOP mgr inż. Jan Dziedzic przedstawił 40-letni 
dorobek Ligi Ochrony Przyrody. 

W czasie pobytu na wybrzeżu uczestnicy uniwersytetu zwiedzili 
Słupsk, goszczeni przez przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu 
Ochrony Przyrody mgra inż. J. Cieplika. Dzięki jego staraniom zwie- 
dzili oni muzeum w Zamku i miasto Słupsk. 

Duże wrażenie na słuchaczach wywarły wędrujące wydmy, które 

nazwali polską Saharą. 
W drodze powrotnej goście zwiedzili nowoczesną Fabrykę Celulozy 

i Papieru w Świeciu nad Wisłą. 
Zakończenie uniwersytetu odbyło się w Warszawie w dniu 18 VIII br. 
Należy przyjpuszczać, że II Międzynarodowy Uniwersytet Przyrodniczo- 

Leśny spełnił swoje zadanie, stanowiąc dobrą okazję do zapoznania przed- 
stawicieli innych krajów z problemami leśnictwa i drzewnictwa 
i z pięknem przyrody polskiej, jak również do zbliżenia i nawiązania nici 
przyjaźni. 

Niektórzy uczestnicy I Uniwersytetu, Węgrzy i Niemcy przyjechali 
ponownie na II Uniwersytet i zapowiedzieli swój przyjazd jeszcze po raz 
trzeci. 

Czesław Wołkowicz 
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